Verordnung der Sächsischen Staatsregierung zur Aufhebung der Verordnung zur Bestimmung der obersten Landesjugendbehörde

Vom 1. Juli 2008

Aufgrund von § 15 des Landesjugendhilfegesetzes in der Fassung der Bekanntmachung vom 29. September 1998 (SächsGVBI. S. 506), das zuletzt durch Artikel 6 des Gesetzes vom 14. Juli 2005 (SächsGVBI. S. 167, 175) geändert worden ist, wird verordnet:

Artikel 1

Die Verordnung der Sächsischen Staatsregierung zur Bestimmung der obersten Landesjugendbehörde (OLJBVO) vom 28. März 2000 (SächsGVBI. S. 147), geändert durch Artikel 43 der Verordnung vom 10. April 2003 (SächsGVBI. S. 94, 98) wird aufgehoben.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 1. August 2008 in Kraft.

Dresden, den 1. Juli 2008

Der Ministerpräsident Stanislaw Tillich Die Staatsministerin für